

# Maach Maskiner & Service A/S

Rærupvej 40A, 9310 Vodskov

CVR-nr. 29 44 81 91

## Årsrapport

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

---

**KIM ROSBAK-JENSEN**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maach Maskiner & Service A/S Rærupvej 40A 9310 Vodskov  CVR-nr.: 29 44 81 91 Stiftet: 31. marts 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Dorte Rosbak-Jensen, Formand Christopher Rosbak-Jensen Kim Rosbak-Jensen
<b>Direktion</b>	Kim Rosbak-Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Hobrovej 448B, 9200 Aalborg SV
<b>Modervirksomhed</b>	KIDO Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at producere, importere, eksportere samt servicere maskiner til landbruget mv., herunder minkbranchen og pelsgrej til denne samt renovere brugte maskiner.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Vores hovedaktivitet er fortsat produktion af minilæssere og tilbehør samt afsætning af dette til vores forhandlere i ind- og udland.

Vi har fortsat med at styrke vores danske net af forhandlere, så vi står stærkere, når købelysten vender tilbage, og det giver os mulighed for at fokusere på produktion og udvikling af maskiner og tilbehør.

Selvom den danske inflation er faldet, og renten er på vej ned, holder kunderne sig fortsat tilbage med større investeringer. Samtidig er konkurrencen taget til i form af, at billige kinesiske maskiner er kommet til Danmark. Kvaliteten er svarende til prisen, men det opdager kunderne først, når maskinen er købt og ikke svarer til forventningerne.

Resultatet for 2024 er tilfredsstillende ud fra de forhold, der har gjort sig gældende på markedet i 2024. Vi satser i højere grad på udlandet i 2025.

Vi er tidligere blevet godkendt som følgeerhverv i forhold til minkbranchen, og er således kompensationsberettigede som følge af nedlukningen af dette erhverv. Vi har i februar 2024 fået udbetalt et mindre forskud på kompensationen for den minkrelaterede del af virksomheden beregnet som 50% af den minkrelaterede del af varelageret. Selve kompensationen har tilført selskabet likviditet. I årsregnskabet er kompensationen periodiseret, indtil den endelige kompensation er opgjort og udbetalt. Ledelsen forventer udover kompensation for varelageret tillige kompensation for mistet indtjening, udviklingsprojekter med videre relateret til minkbranchen. Beløbets størrelse og tidspunkt for udbetaling er ukendt.

## Ledelsesberetning

---

### Udsigterne for regnskabsåret 2025

I sidste kvartal af 2024 begyndte vi at se på udviklingen af en eldrevet minilæsser, der har samme høje standard, som vores nuværende maskine.

I 2024 er der kommet få nye større danske forhandlere til, og vi fortsætter arbejdet med at udbygge et godt og solidt forhandlernet. Udlandet begynder også at vise større interesse for vores minilæsser nu, og vi har fået nye forhandlere i 2025.

Der er endnu ikke sat tidspunkt for den endelige opgørelse af kompensationen for den minkrelaterede del af virksomheden. Det forventes, at en klagesag om kompensationens størrelse bliver afgjort i august 2025. Den vil forventeligt danne præcedens for vores og de øvrige følgeerhvervs kompensation. Kommissionen forventer at kunne afslutte alle sager i 2026, men indtil videre er der kun afgjort 5 sager ud af 89. Så længe der ikke foreligger en endelig afgørelse er der således usikkerhed om kompensationens størrelse og dermed også værdiansættelsen af den minkrelaterede del af varelageret.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Kapitalejer er fortsat parat til at gennemføre kapitalforhøjelser i det omfang, at kapitalen ikke kan reetableres via egen indtjening kombineret med ovennævnte forventede yderligere kompensation relateret til nedlukningen af minkbranchen.

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut omkring de finansielle rammer for det kommende regnskabsår. Ultimativ kapitalejer er indstillet på fortsat at stille finansiering til rådighed i det omfang, som det måtte blive nødvendigt. Der er ligeledes indgået aftale om, at der ikke skal ske afvikling af gæld til kapitalejer samt ultimativ kapitalejer udover, hvad selskabets likviditet giver mulighed for.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>337.904</b>	<b>437</b>
3 Personaleomkostninger	-268.004	-195
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.650	-64
Andre driftsomkostninger	0	-15
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.250</b>	<b>163</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-288.027	-346
<b>Resultat før skat</b>	<b>-272.777</b>	<b>-183</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-272.777</b>	<b>-183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-272.777	-183
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-272.777</b>	<b>-183</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	111.533	121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.533</u>	<u>124</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>111.533</u></b>	<b><u>124</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.778.357	2.564
Fremstillede varer og handelsvarer	1.008.398	1.330
Varebeholdninger i alt	<u>3.786.755</u>	<u>3.894</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	219.373	6
Andre tilgodehavender	244.650	226
Periodeafgrænsningsposter	17.246	10
Tilgodehavender i alt	<u>481.269</u>	<u>242</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.268.024</u></b>	<b><u>4.136</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.379.557</u></b>	<b><u>4.260</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-1.671.458	-1.399
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.171.458</b>	<b>-899</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	428.800	429
Leasingforpligtelser	37.636	73
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	975.000	975
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.441.436	1.477
6 Kortfristet del af langfristet gæld	34.693	32
Gæld til pengeinstitutter	2.027.973	2.542
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.161	14
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.545	292
Gæld til tilknyttede virksomheder	632.198	653
Anden gæld	11.870	149
Periodeafgrænsningsposter	1.282.139	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.109.579	3.682
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.551.015</b>	<b>5.159</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.379.557</b>	<b>4.260</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Kapitalejer er fortsat parat til at gennemføre kapitalforhøjelser i det omfang, at kapitalen ikke kan reetableres via egen indtjening kombineret med den forventede yderligere kompensation relateret til nedlukningen af minkbranchen.

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut omkring de finansielle rammer for det kommende regnskabsår. Ultimativ kapitalejer er indstillet på fortsat at stille finansiering til rådighed i det omfang, som det måtte blive nødvendigt. Der er ligeledes indgået aftale om, at der ikke skal ske afvikling af gæld til kapitalejer samt ultimativ kapitalejer udover, hvad selskabets likviditet giver mulighed for.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Under varelageret er indregnet kompensationsberettigede varer relateret til minkbranchen med i alt 2.604 t.kr. Indtil der foreligger en afgørelse fra Kommissionen omkring kompensationen, er der usikkerhed omkring målingen af denne del af varelageret.

	2024 kr.	2023 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	164.049	92
Pensioner	96.560	97
Andre omkostninger til social sikring	3.564	3
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.831</u>	<u>3</u>
	<b><u>268.004</u></b>	<b><u>195</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.490	55
Andre finansielle omkostninger	<u>233.537</u>	<u>291</u>
	<b><u>288.027</u></b>	<b><u>346</u></b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	t.kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>80.033</u>	<u>121</u>

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	428.800	0	428.800
Leasingforpligtelser	72.329	34.693	37.636
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>975.000</u>	<u>0</u>	<u>975.000</u>
	<b><u>1.476.129</u></b>	<b><u>34.693</u></b>	<b><u>1.441.436</u></b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 429 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.028 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Udviklingsprojekter	<u>0</u>
Goodwill	0
Driftsinventar	32
Varebeholdninger	3.787
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	219

## 8. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet er godkendt somfølgeerhverv til minkbranchen og har således mulighed for at opnå erstatning for den minkrelaterede del af virksomheden. Det endelige erstatningsbeløb, der vil blive udbetalt til selskabet og tidspunktet herfor, er endnu ukendt. Der er i regnskabsåret modtaget et acotobeløb baseret på en andel af den minkrelaterede del af varelageret.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Der er udover nedenstående i relation til sambeskatning ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KIDO Invest ApS, CVR-nr. 29 44 45 36, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
